
  令和２年 11 月 20 日 

保護者の皆さま   

  大阪市立大桐中学校 

  校 長  土 屋  雅 

 

Teamsへの再ログインのお願い（お詫び） 

 

向寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平

素は本校教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 このたび「Teamsのインストール」及びアンケートにご協力いただきありがとうございました。

おかげをもちまして、Teamsによる双方向通信の実施に向けての環境が整いつつあります。 

さて、今年度中に生徒一人に一台の学習者用パソコンが貸与され、卒業まで個人の端末を使用す

ることができるようになります。この端末は生徒個人のアカウント（ID とパスワード）でログイ

ンし、Teamsによる双方向通信にも使用することになります。 

つきましては、すでにログインされたアカウントが 11月 25日から無効になりますので、「一人

に一台の学習者用パソコンの新たなアカウント」にて、再度、Teamsへログインの確認をお願いし

ます。 

短期間に 2度にわたりログインをお願いすることになり、大変申し訳ありません。 

双方向通信による学活につきましては予定通りの日程で実施いたしますので、恐れ入りますが学

活開始までに新しいアカウントでログインしていただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

(１)  新しいアカウント（IDとパスワード）について 

 新しいアカウントは次のとおりです。 

年 組 番 姓名（表示名） Teams ID パスワード 

      

※このアカウントは、中学校卒業まで使用する個人のアカウントになります。 

 

(２)  双方向による学活（短時間）について 

 各学年、指定の時刻までに新しいアカウントでログインし、各学級の学活に参加をお願いし

ます。 

１年生 11月 25日（水）13：00 ～ 

２年生 11月 26日（木）13：00 ～ 

３年生 11月 27日（金）13：00 ～ 
 

 

(３) ログインの確認について 

 双方向による学活までに、新しいアカウントでログインが可能か確認をお願いします。 

① Teamsを起動（改めてインストールする必要はありません。） 

② 「アカウントを追加」をタップし、新しいアカウントの IDとパスワードを入力 

※旧アカウントでは 11月 25日からログインすることができません。 

 


